

VIRO HALUAA PITÄÄ KIINNI NUORISTAAN

”Jokainen nuori on kuin kultakimpale, jota ei ole varaa menettää”, määrittelee Viron nuorisotyön keskuksen ENTK:n johtaja Edgar Schlümmer. Tästä ajatuksesta lähtee Viroon vuosiksi 2014-2020 suunniteltu uusi nuorisostrategiakin.

KIRSI ALASAARI teksti ja kuva

ENSIN HYVÄT uutiset Virossa. PISA-tutkimuksissa maan menestys on ollut hyvä, vaikka jääkin Suomesta jälkeen. Nuoret myös harrastavat ja ovat mukana nuorisotyössä innokkaasti sekä osallistuvat Skandinavian maiden nuoria enemmän vapaaehtoistyöhön. Schlümmer mainitsee lisäksi Viron nuorten yrittäjähenkisyyden; joka neljäs heistä sanoo olevansa valmis perustamaan yrityksen.

Ja sitten ne huonot. Ensinnäkin nuorten määrä Virossa laskee nopeasti. Virossa oli tämän vuoden alussa 1 286 479 asukasta, joista 7-26-vuotiaita nuoria oli 288 492. Muutamassa vuodessa, 2010 – 2013, nuorten määrässä on tapahtunut noin 22 prosentin lasku, mikä tarkoittaa 42 000 henkilöä. Syinä ovat syntyvyyden lasku ja maastamuutto.

Siitäkin huolimatta, että nuoria liukenee opiskelemaan ja töihin muualle, työttöminä on 15 -29 -vuotiaista 7 prosenttia (2012). Tämän lisäksi lähes joka kymmenes nuori (9 %) ei kuulu työvoimaan eikä ole koulutuksessa. Osa NEEteistä voi elää vanhempien tuella, mutta osan tilanne on ongelmallinen.

Huolta aiheuttaa myös virolaisnuorten alkoholinkäyttö, 78 % nuorista käyttää alkoholia kerran kuussa tai useammin.

Virossa seuraaville vuosille valmisteltu nuorisostrategia 2014-2020 lähteekin Schlümmerin mukaan siitä, että yhtäkään nuorta maalla ei enää ole varaa menettää: ei alkoholin aiheuttamien terveyshaittojen tai onnettomuuksien vuoksi, ei maasta muuton vuoksi eikä myöskään syrjäytymisen vuoksi. ”Jokaisen meidän toiminnon pitäisi olla suuntautunut niin, että nämä menetykset voidaan estää.”

Enemmistö nuorista on Virossakin niitä, joilla ei ole isoja ongelmia. Jotta tämä tilanne ei vaarantuisi, on tehtävä edelleen myös asioita, joita nuorisotyössä on tähänkin asti tehty. Schlümmerin mukaan on kuitenkin päästy yhteisymmärrykseen siitä, että valtion tasolla harjoitetussa nuorisopolitiikassa painopistettä tulee siirtää haavoittuvimmassa asemassa olevien nuorten aseman parantamiseen. Uusi strategia heijastelee tätä ajatusta.

Sen keskeisistä tavoitteista kaksi liittyy nuorten luovuuden, aloitteiden ja yhteistyön sekä osallisuuden tukemiseen ja kaksi syrjäytymisen ehkäisyyn sekä nuorten taitojen kehittämiseen työmarkkinoille pääsyä ajatellen. Viides tavoite on nuorisotyön ja nuorisopolitiikan laadun kehittäminen niin, että muissa tavoitteissa onnistuttaisiin. Tähän liittyy myös nuorisotutkimus, sillä on tärkeää tietää eritellymin, mitkä



Johtaja Edgar Schlümmer (ENTK) kävi Suomessa kertomassa Viron uudesta nuorisostrategiasta ja sen taustoista.

ovat syyt esimerkiksi nuorten työllistymisongelmien taustalla: onko kyse koulutuksen puutteista, terveydentilasta vai mistä.

Schlümmer painottaa, että kaiken tämän lisäksi tarvitaan – tietenkin - myös muiden politiikan alojen yhteensovittamista nuorisostrategian tavoitteisiin, sillä nuorisotyö ja nuorisopolitiikka eivät ole erillinen saareke yhteiskunnassa.

Edgar Schlümmer puhui Helsingissä 9.10. pidetyssä MIMO-hankkeen seminaarissa ”The Perspectives on Young People’s Life”. Mm. Turun ammattikorkeakoulun ja Humakin yhteisessä MIMO-hankeessa on tutkittu taideperustaisten menetelmien käyttöä sosiaali- ja nuorisotyössä. Lisää MIMOsta ja seminaarista, ks. esim. <http://mimo.turkuamk.fi/?p=927>

Nuorisotyö tavoittaa nuoret

- Viron nuorisotyölaki määrittelee nuoren olevan 7-26-vuotias. Nuorisotyö on saman lain mukaan edellytysten luomista nuorten monipuoliselle kehitymiselle ja vapaaehtoiselle aktiivisuudelle kodin, koulun ja työelämän ulkopuolella.
- Nuorisotyö (ml. harrastukset) on Virossa suosittua. 7-26-vuotiaista nuorista 42 prosenttia osallistuu vuosittain nuorisotyön toimintoihin. Ikäryhmässä 10-18-vuotiaat puolet on osallistunut kolmen vuoden aikana useampaan kuin kolmeen toimintoon. Vain kymmenen prosenttia nuorista kertoo, etteivät he ole kolmen vuoden aikana osallistuneet mihinkään toimintoon.
- 16-18-vuotiaaksi asti nuorista lähes 80 - 90 prosenttia harrastaa jotakin kuten urheilua, musiikkia tai tanssia. Myös nuorisotilat vetävät etenkin alle 15-vuotiaita puoleensa; sukupuolesta riippumatta tuonikäisistä puolet käy niissä vähintään kerran kuussa. 16-18-vuotiaiden ryhmässä nuorisotiloilla käynti etenkin tyttöjen kohdalla hiipuu nopeasti.
- Nuorisojärjestöjen toimintaan osallistuu vain 7 prosenttia nuorista; niiden osuus jotka osallistuvat vähintään kerran kuussa on 4 prosenttia. Kaksi kolmesta nuoresta osallistuu kuitenkin johonkin kansalaistoiminnan muotoon tai vapaaehtoistyöhön.
- Vapaaehtoistyöhön ja -toimintaan osallistuu 44 % ja näin suunnittelee tekevänsä 61 % nuorista. Luvut ovat korkeampia kuin Skandinaviassa, vaikka eivät välttämättä aina vertailukelpoisia. Kyselyihin samassa maassakin vastanneet voivat tulkita käsitteen vapaaehtoistyö useilla eri tavoilla.

Tiedot perustuvat Edgar Schlummerin esitykseen MIMO-seminaarissa 9.10. sekä vuonna 2010 tehtyyn kyselytutkimukseen, jonka yhteenveto sisältyy teokseen Youth monitoring yearbook 2011, "Youth and youth work".

► www.noorteseire.ee